
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

Ochrana fauny ČR o.p.s.



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Příbram Votice Dobříš

SedlčanyTábor Soběslav

DĚKUJEME

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Nečín, Zbenice, Drahlín, Svatý Jan, Hříměždice, Chotilsko, Ostrov, 
Ostředek, Jankov, Vysoká u Příbrami, Olbramovice, Krhanice, Rosovice, 
Čtyřkoly, Obořiště, Lešany, Rudná, Klučenice, Ratměřice, Bechyně, 
Hvožďany, Želeč, Vrchotovy Janovice, Nemyšl, Komárov, Chocerady, 
Radimovice u Želče, Košice, Dražice, Tichovice, Vysoký Újezd, Tučapy, 
Tochovice, Smolotely, Klenovice, Maršovice, Meziříčí, Sezimovo Ústí, 
ČČerčany, Bystřice, Obecnice, Počepice, Dubno Mlýny, Planá n. Luž., 
Smilkov, Mokrovraty, Radkov, Rožmitál p. Tř., Třebešice Pečice, 
Jablonná, Vojkov, Kamýk n. Vltavou, Rabyně, Neveklov.

OBCE

Šárka Kejnovská, Školní klub při ZŠ J. Gutha Jarkovského, 
Miroslava Turecká, Markéta Tulachová, MŠ Sedlčany – Severní sídliště, 
Polesí Svatý Jan, Miroslav Votruba, Jeroným Bartoloměj Bláha, 
Tereza Chmelová, Pavel Jůza, Děti a rodiče ze ZŠ a MŠ Sluhy, 
Jaroslav a Klára Posekaní, Petra Sigmund, Pavel Šulc, 
Společnost Billa – �liálka Sedlčany, Kristýna Lhotková, 
SSpolek rodičů při MŠ Příbram, Milan Popilka, Hana Pudilová, 
Martin Brodský, Český svaz včelařů, z.s. Ústí nad Labem, 
Alena Fraitová, MuDr. Petr Šlemenda

a více než 20 drobných přispěvovatelů

ADOPTIVNÍ RODIČE

Lom Deštno, Nadace Agrofert, Rugit

FIRMY

NAŠÍ ČINNOST PODPORUJÍ

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Příbram

Votice

Dobříš

Sedlčany

Tábor
Soběslav

PŮSOBNOST ZÁCHRANNÉ
STANICE OCHRANY FAUNY ČR

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Rok 2018 probíhal v zaběhlých kolejích. Během školního období 
se vyjíždělo do školských zařízení s ekovýchovnými programy, které pak 
s příchodem jara probíhaly i v areálu záchranné stanice. V letní sezóně 
pak sloužila expozice hendikepovaných živočichů především veřejnosti. 
Brzy z jara proběhly záchranné transfery obojživelníků. Opět se zvýšil 
počet výjezdů pro zraněná zvířata. Stálou péči si vyžádaly motýlí 
rrezervace a také jejich noví obyvatelé – stáda koz a ovcí. V sadu, který 
se nachází v  těsné blízkosti votického Motýlária, vznikla tzv. Učebna 
v přírodě. Z místa, které bylo plné náletových dřevin a staré travní hmoty, 
včetně černých skládek, jsme vytvořili příjemné místo s tůněmi, naučnou 
stezkou i prostorem k posezení. 

Mé poděkování patří všem, kdo se podíleli na chodu organizace. Nejen 
zaměstnancům, ale také těm, kteří faunu podporují.

Pavel Křížek
ředitel o.p.s.

ÚVODNÍK

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Ochrana fauny ČR poskytuje pohotovostní službu, kde zajišťuje příjem
i převoz zraněných volně žijících živočichů. Počet telefonátů na této lince
rok od roku stoupá. V roce 2018 jsme evidovali 833 výjezdů a přijali 1096
živočichů.

Nejčastějším důvodem příjmů jsou celoročně zranění zvířat, dle sezóny
pak opuštěná mláďata, jako následek nepříznivých klimatických
podmínepodmínek i působení člověka v krajině. Bohužel se setkáváme i se zásahy
člověka s tragickými následky (otravy, střelná zranění, amputace končetin
nástražnými systémy či zemědělskými stroji).  Značné škody působí také
neznalost problematiky, kdy lidé zbytečně odchytávají mláďata v domnění,
že se jedná o osiřelé jedince (týká se zejména zajíčat, srnčat a ježčat,
stejně jako ptáčat, která právě opustila hnízdo a nejsou ještě zcela
soběstačná.)

ČR působí na úČR působí na území Středočeského a Jihočeského kraje v rámci 
pověřených úřadů s rozšířenou působností: Votice, Sedlčany, Příbram, 
Dobříš, Tábor, Benešov a Soběslav. 

O ORGANIZACI

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Centrum ekologické výchovy nabízelo v roce 2018 opět mnoho 
zajímavých environmentálních programů. Mateřské školy mohly vybírat
z 21 témat, 13 výukových programů bylo připraveno pro základní školy
a středním školám byla nabídnuta 3 témata.  Lektoři navštěvovali školy
velmi intenzivně a tato forma vzdělávání se těšila velké oblibě.

Výukové programy pro mateřské školy jsou vždy připraveny jako 
iinteraktivní, děti se nejen seznamovaly s danými tématy, ale zároveň
se výborně bavily při jednoduchých hrách, které procvičily jejich smyslové
vnímání, paměť, obratnost, postřeh i motoriku. 

Výukové programy pro základní a střední školy byly jako tradičně 
zaměřeny na různé okruhy z oblastí průřezových témat. I zde byli žáci
zapojeni do dění aktivní formou her, diskuzí i mnohými pracovními listy.
Tento rok se zúčastnilo všech výukových programů pořádaných 
OchOchranou fauny ČR celkem 9 686 žáků. 

VÝUKOVÉ PROGRAMY

CENTRUM EKOLOGICKÉ
VÝCHOVY

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Školní a zájmové kolektivy také velmi rády využívají možnosti návštěvy
přímo do záchranné stanice v Hrachově u Sedlčan. Ta zahrnuje prohlídku
expozice handicapovaných živočichů, která probíhá s odborným výkonem
lektora. Více než hodinový program je vždy přizpůsoben věku účastníků
prohlídky a setkává se s velmi pozitivními reakcemi z řad pedagogů, žáků
i veřejnosti.

NNavštívit stanici mohou organizované skupiny i jednotlivci z řad veřejnosti
od dubna do října, ve všedních dnech i o víkendech.

Rok 2018, co se návštěvnosti týče, byl opět velmi úspěšným. V rámci
školního výletu se do areálu přijelo podívat 2 717 žáků s pedagogickým
doprovodem. Z řad veřejnosti přišlo do záchranné stanice 3183
návštěvníků. Motýlárium Votice si prohlédlo Ochranou fauny ČR
celkem 9 686 žáků. 

EXKURZE DO ZÁCHRANNÉ 
STANICE V HRACHOVĚ U SEDLČAN

CENTRUM EKOLOGICKÉ
VÝCHOVY

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

V průběhu roku 2018 Ochrana fauny realizovala řadu akcí, jak pro školy,
tak i pro širokou veřejnost.  Děti i dospělí se díky nim mohli seznámit
s prací záchranné stanice, stejně jako si oživit znalosti o přírodě poblíž
svého vlastního bydliště. Bohužel velmi oblíbený Den se zvířátky byl
v tomto roce zrušen z důvodu velmi nepříznivého počasí.

AKCE PRO VEŘEJNOST, ŠKOLNÍ KOLEKTIVY 
A RODIČE S DĚTMI

CENTRUM EKOLOGICKÉ
VÝCHOVY

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

V obou našich areálech – jak v záchranné stanici v Hrachově, tak
v Motýláriu Votice – probíhají pravidelné výstavy. Svá díla zde v roce
2018 vystavovali např. Jan Slabý, Jan Kolář. Krásu motýlích křídel
od autorů Marka Vojtíška, Petra Jana Juračky, Martina Zlatníka a Jána
Macka obdivovali návštěvníci Votic. 

VÝSTAVY

Ve Voticích a Hrachově u Sedlčan probíhají pod záštitou Ochrany 
fauny ČR schůzky zájmového oddílu včelařů. Mladí zájemci o chov včel
se pod vedením zkušeného učitele včelařství věnují správě vlastních 
včelích úlů a získávají cenné zkušenosti. I v roce 2018 se pravidelně 
setkávalo 20 nadšených dětí.

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI

CENTRUM EKOLOGICKÉ
VÝCHOVY

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Spolupracujeme se Vyšší odbornou školou a Střední odbornou školou
Benešov. Studentům prvního ročníku oboru veterinářství poskytujeme
individuální praxi v záchranné stanici. Studenti se zde mají možnost
setkat s „netradičními pacienty“. 

Získané znalosti z etologie, zootechniky i veterinárního lékařství zajisté
využijí i na specializovaných klinikách při výkonu svého povolání, kde
se mohou sse mohou s těmito pacienty také výjimečně setkat. V roce 2018 v naší
záchranné stanici plnilo svou praxi 19 studentů.

SPOLUPRACUJEME

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Na ekoporadnu Ochrany fauny ČR se může veřejnost kdykoli obrátit
telefonicky, e-mailem či osobně pro konzultaci svého dotazu. 
Zaměstnanci  zodpovídají otázky z oblasti ochrany životního prostředí
či naskytnuvších se situací ohledně volně žijících živočichů. Veřejnost
také může využívat rubriku „Často kladené dotazy “, kterou nalezne
na webových stránkách OFČR. Dále jsou v rámci činnosti publikovány
článkčlánky, které pravidelně vycházejí v řadě médií na území působnosti
organizace.

EKOPORADENSTVÍ

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

V roce 2018 zajišťovala Ochrana fauny bezpečný přechod žab na celkem
4 kritických lokalitách. Počet přenesených obojživelníků vyšplhal
na 3860 jedinců. Jako obvykle se jednalo o celkem devět živočišných
druhů - blatnice skrvnitá, čolek obecný, čolek velký, kuňka obecná,
ropucha obecná, rosnička zelená, skokan hnědý, skokan štíhlý a skokan
zelený). 

ZÁCHRANNÉ TRANSFERY

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Pavel Křížek
ředitel

Jiří Tůma
údržba areálů a motýlích rezervací, práce v terénu a ve stanici, výjezdy
a péče o hendikepované živočichy

Mgr. Martina Buchalová
EVEVVO, akce pro školy a veřejnost, péče o mláďata, administrava

Jana Vodrážková
EVVO, akce pro školy a veřejnost, péče o mláďata

Bc. Barbora Vykysalová
EVVO, akce pro školy a veřejnost, péče o mláďata, gra�ka, výjezdy
a  péče o hendikepované živočichy

Jaroslav Křížek
údržba aúdržba areálů a motýlích rezervací, práce v terénu a ve stanici, výjezdy
a péče o hendikepované živočichy

Pavel Šedivý
údržba areálů a motýlích rezervací, práce v terénu a ve stanici, výjezdy
a péče o hendikepované živočichy

Karel Chocholoušek
údržba areálů a motýlích rezervací, práce v terénu a ve stanici, výjezdy
a  péa  péče o hendikepované živočichy

Pavel Zadražil
údržba areálů, péče o hendikepované živočichy, práce ve stanici

RNDr. Ondřej Sedláček Ph.D.
správa motýlích rezervací, Motýlária Votice, přednášky 

ZAMĚSTNANCI

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Leták – Tip na výlet velký

Leták – Centrum Ochrany fauny ČR – záchranná stanice velký

Leták – Centrum Ochrany fauny ČR Hrachov – malý

Leták – Motýlárium Votice – malý

Leták – Učebna v přírodě

Katalog EVP

VYDANÉ MATERIÁLY

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

Zámecká 810
259 01 Votice
tel.: 603 259 902

MOTÝLÁRIUM VOTICE

Hrachov 13
262 56 Krásná Hora nad Vltavou
tel.: 603 549 125
www.ochranafauny.cz
info@ochranafauny.cz

CENTRUM OCHRANY FAUNY ČR

KONTAKTY
Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018



Ochrana fauny ČR o.p.s.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2018

Výroční zpráva 2018


	vyrocni-zprava1
	vyrocni-zprava2
	vyrocni-zprava3
	vyrocni-zprava4
	vyrocni-zprava5
	vyrocni-zprava6
	vyrocni-zprava7
	vyrocni-zprava8
	vyrocni-zprava9
	vyrocni-zprava10
	vyrocni-zprava11
	vyrocni-zprava12
	vyrocni-zprava13
	vyrocni-zprava14
	vyrocni-zprava15
	vyrocni-zprava16
	vyrocni-zprava17
	vyrocni-zprava18
	vyrocni-zprava19
	vyrocni-zprava20
	vyrocni-zprava21
	vyrocni-zprava22
	vyrocni-zprava23
	audit1
	audit2
	audit3
	audit4
	audit5
	audit6
	audit7
	audit8
	audit9
	audit10
	audit11
	audit12
	audit13
	audit14
	audit15
	audit16

